760 ¶ Verum iure Regio ex l. 63. Taur. por solos veynte; sic lo resuelve ex Suar. Valdes, & alijs D. Castill. d. nu. 41. vers. Remanet, in med. ibi; Ex quo fit, quod cum bodie, ex dict. l. 63. actio personalis, & executoria eius duret per viginti annos, nec amplius protractatur, viginti ipsi anni sufficient ad excludendum filios, qui per id tempus non reclamaverint, sed passi fuerint maiorem eorum bona possidere, que vinculara relicta sue re per viam meliorationis terrij, nec esse necessarium cursum 30. annorum, qui attento iure communi necessarius erat.

761 ¶ Si atendemos a la omision que los autores de la otra parte tuvieron en no aver pedidose cuentas de la tutela, y curaduria, tambien se prescribe, or treynta años, l. maxime, ff. de administr. tutor. l. tutores, & ibi DD. C. arbitr. tutel. Boer. decis. 59. num. 1. Zerol. in prax. Episcop. part. 1. vers. Tutor, Surd. decis. 184. per tot. Escobar de ratiocin. cap. 5. num. 25. & cap. 9. num. 63. Cancr. variar. tom. 1. tit. 7. de tutor. num. 83. & tom. 3. cap. 1. à numer. 200. vbi num. 202. ibi: Est tamen verum, quod licet dictus testamentarius tutor, vel qui ad redditionem rationum non se sub hypotheca bonorum obligavit, non possit cogi ad reddendum rationem tutelaris administrationis lapsis 30. annis, eo quod olim pupillo, dicta actioni per lapsum 30. annorum sit prescriptum.

762 ¶ Y si miramos a la lesiõ enormissima (que non aparec, ni imaginacion della) tambien se prescribe por treynta años iure ordinario, & regul. text. in l. sicut in rem, l. omnes, C. de prescript. 30. annor. & ex Bald. & antiquiores Menses in l. 2. C. de rescind. vend. n. 47. notant in puncto Couarr. lib. 2. variar. cap. 3. num. 70. in fin. Anton. Gomez tom. 2. cap. 2. num. 22. Matienço in l. 1. tit. 11. lib. 5. Recopil. glos. 7. num. 49. vbi Azeued. num. 32. Parlad. in sex quicent. different. 114. cum pluribus D. Valenç. conf. 26. num. 54. D. Castill. de terrij, cap. 18. n. 81. lib. 7.

763 ¶ Mas por el de nuestras leyes Reales, ex dict. l. 63. Taur. por los 20. della Parlad. diff. different. 114. num. 3. D. Castill. diff. cap. 18. num. 82. ibi: Tametsi vniuersimo iure, secundum leges huius Regni dicendum est viginti annorum prescriptione repelli.

764 ¶ De que ayan pasado, así los 20. años, como 30. si se requieren, aperte demonstratur, con que las capitulaciones, por las quales se contentò don Juan Pedro por su legitima con los bienes del mayorazgo que en su cabeza se fundo, fue el año de 604. si se atiende a la transaccion

cion fue en 26. de Março de 608. Pero la demanda deste pleyto que se puso por doña Gabriela, se notificò en 8. de Junio de 652. rollo fol. 7.